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CosAdaHue umdppoBOro npeAnpudaTus

YnpaBAeHue 3aKYNKAaMU U NpeAAOroBOPHOM
AEeATeAbHOCTbIO HA 6a3e nAaTtdopmbl T-FLEX PLM

Nropb MeTpoB, EBreHnn KnnumuH, Ceprem EpoxuH,
AHTOH CunoB, AHHa onbckas

LleAb npoekTa

Astomartunauposats B AQ
«BCEPOCUNCKNI WNH-
CTUTYT PAONOTEXHUKW»
(r.Mocksa) npovecc «Ynpas-
NeHue 3aKyrnoYyHon aesTesb-
HOCTb0>» 32 CYET BHeAPEeHUs
CUCTEMHOr0 nojxona u no-
CTPOEHUS CKBO3HOIO NpoLiec-
ca ynpaBneHMs 3akynkamm
0T MOMeHTa QopMUpPOBaHMS
NoTPe6HOCTM B MOKYMHbIX
KOMMIEKTYOLLMX 1 N3AENNsX
(MKW) po momeHTa Bblga4u
MKW B noppasgeneHne Ha
6a3e nporpaMmHoro obecne-
yeHus (M0) T-FLEX PLM.

3aA04M,
NOCTOBAEHHbIe
PYKOBOACTBOM
npeAnpuaTns

1. PaspaboTatb nogcucre-
My OMepaTUBHOIO y4eTa
3asBOK Ha 3akynky MKI.
Cpok peanu3auun petue-
HUS He JOMKEH MpPeBbl-
LIATb TPEX MecsLeB.

Mropb MNeTpos.,
PYKOBOAUTESb NMPOEKTOB,
CUCTEMHbIV apXUTEKTOP

peLueHuns

. 06ecneyntb OAHO3HAY-

HOCTb B [AaHHbIX Ha
0Tpe3ke OT MOMeEHTa
thopmupoBaHus anek-
TPOHHOIA CTPYKTYPbl U3-
nenua (3CW) po nepe-
Ja4n cneundukaumum Ha
3aKyMKy B ynpaBfieHne
CHabXXeHneMm.

. Cpok nosiBneHns agpaek-

TUBHOCTM OT PELUEHUs He
JO/DKEH MpeBbIlaTh Lle-
CTW MEcALEeB 0T MOMeHTa
BHeZIpeHu.

. 06ecneynTb pyKOBOACTBO

CTATUCTUYECKUMU AAHHbI-
MW NS NMPUHATAS ynpas-
NAOLLNX PELLIEHWNIA.

Esrenuin KnumuH,
BeAyLUMIA pa3paboTymK
KOMaHzbl
BHegpeHus

AHTOH Curnios,
BeyLUMIA NPOrpaMmncT-
paspaboTHmK

. PewweHune gomxHo 6bITb

MaKCUManbHO NMPOCTbIM
13 pacyeta ncnosib3oBa-
HUA pa3HbiMK NO BO3pa-
CTy cneunannctamu.

CnoXHOE CTAaHOBUTCS MOHSTHBIM.
Wrops lNeTpos

Cepreti EpoxuH,
HayanbHWK NiaHoBo-
aHaNMTMYeCcKoro otaena,
NoCTaHOBLUWK 3afa4u

AHHa Nonbekas,
creumanucT KoMaHb!
BHEOpPEeHUs

3NMeKTPOHHbIX Tabnul
yyeta MKW,

2. OTCYTCTBUE COBPEMEHHO-

ro LeHTpanu3oBaHHOTO
peleHns BeeHNs 3aKy-
NMOYHON AeATeNIbHOCTHN.

NMpo6AaemaTuka 3. OTCyTCTBUE CKBOBHOIA

«MHdhopMaLMoHHbIE cCTEMbI pa3pabaTbiBaloTCs U BHE-
PAOTCA HE OOHMM YeJIOBEKOM — 3a 9ToW paboTow Bcerga
CTOUT KOMaHa crneuuanucToB, KOTopas peluaeT 3aja-
Y ONs NONyYeHUs 3aniaHMpOBaHHOrO pesynbrata. ATo
Nerko, Korga KomaHaa ecTb, U CIOXHO, Korga ee Het. 9,
KaK pyKOBOAMTENb MPOEKTA, XOTEN pacckasaTb O HalleMm
HOBOM YCMELLHOM NPOEKTe U Tex pesynbTatax, KoTopbIX
Mbl LOCTUMIN>.

Urops lNeTpoB

34 Hostps/2019

. OTCyTCTBME ONEpPaTUBHON

MHGOpMaLK No 3asBKam
MKW ot nogpasgeneHni
B CBfA3M C MCNONb30Ba-
HUEM BYMaXHbIX XXYypHa-
NnoB [eNnonponu3BOACTBa,
NoKaNnbHbIM BELEHUEM

naeHTucpukaumu MK,

4. OTCYTCTBME MEXaHU3mMa

no aBTOMAaTUYECKOMY
hopmMupoBaHuio 1 pac-
4eTy cneumndukaumn MNKN
Ha 3aKYMKy.

5. OTcyTCTBME CKBO3HOIO

MapLpyTa OBUXKEHUS
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IPRMmnEn

MKW no oCHOBHbIM 3Ta-

nam: «®OopmupoBaHue

noTpebHOCTM OT Noapas-
neneHns» — «[llepepada

B YC» — «(CornacosaHue

JOroBopa/cyeta Ha 3a-

Kynky MKN» — «Bblgaya

MKW B noppasaeneHue co

cKnaga».

PewnTs mocTaBneHHble
3a[a41 B JaHHOM NpPOeKTe
Tpe60BanoCh B MaKcUMasb-
HO KOPOTKWE CPOKU C rapaH-
TUPOBAHHON 3(D(PEKTUBHO-
CTbi0 OT BHEJPEHUS YIKE MO-
CIle NepBbIX LWECTN MecsLeB
MCMONb30BAHUSA AAHHOTO
peLUeHNs B SKCMyartauum.

Kpurepuu
yCnewHoCTU
npoekTa

1. Ka4eCTBEHHO BbICTPOEH-
Has npouefypa BefeHMs
3MIEKTPOHHbIX COCTABOB
uzgenuin (3CK).

2. Hanu4yue BCTPOEHHOTO B
PLM-nnatdpopmy moayns
3NIEKTPOHHOIO AO0KYMEH-
TO060pOTA B 4actu uc-
NONb30BaHMSA 3MEKTPOH-
HbIX CIY>KEOHbIX 3annUCOK.

3. Hanu4ne eguHon undpo-
BOI MOJeNIN AaHHbIX.

4. KOMNeTEeHTHOCTb cnewuna-
NICTOB KOMaH/Ibl BHepe-
HUA 1 MOHATHOCTb 3adad
0T 3aKazymka.

PeweHue

[na peanusaunm JaHHOro
npoekTa 6blia co3aaHa npo-
eKTHas KOMaHaa 13 cneuna-
NUCTOB, 3aMHTEPECOBAHHbIX
B KQ4ECTBEHHOM pe3yrbTare.

OCHOBHOI aKLiEHT fenancs
Ha MUCMNOMb30BAHMMN eNHON
MOAENN JaHHbIX U nonyye-
HUW C ee NOMOLLbI BCeX

@ WaiGa C.10.04.019TOCT 11371-78

Kparerne

~ [ Kanua e rabensmm

Buiiop copouHsix eaiL,

> @9 Kanyua kabemssan
> @5 Kaens
> @5 Kadons

Bribepute Cb, koTopbie Heobxoaumo HE packphiBaTh:

> @ Harprxria TOCT 1817679
Kamyuuka ¢ kaBensmu, CEopouHaii uepTex

> @ Kamyua c kaBenai

> [ Kamyuia c kabensmu

> @ Kamyuwa ¢ kabensmm

> @ Kamyuwa ¢ kabensmm

> @ Kamyuwa c kabensmn

> @9 Kanyuka c xabenamm

> @ Kamyuwa o katensvi

> [ Kamyusa c kabenem

> @ Kamyua c kasenen

> @Y Kamyuma c kagenem

> @ Kamyua c kagenem

> @ Kemyuwa c kabenem

> [ Kamyuwa  kabenem

> @9 Kenuwacraberem M

> @ Bunca

=+CJKarywka ¢ kabensmn - * 7~ A .27 1233.018

1 CKaTywka kabeneras - ='1+.857.009 Cn
[T Qmek kaTywkw - E- 270,001
1CKabens - Y 2=.605361.103
= Kpbiwka - W 27055
-~[JKaHat - Eviu.4.5.020 J7
= 3arnywka - F'17.423.151
-[]3arnywka - E*15 ~33. 150
CYexon - chud? oo
+CIKabens - 372w .wof567 107 €1
&-FIKpbiwia - Evi
[FIKanat-F
=C3armyuwka -
[ 3arnywa - =
-[Yexon - E112.037 78
[CHanpsxuuk FOCT 18176-79 - EMB.839.035-10

> @ Bona
> @ Bunva

Puc. 1. OkHo dhopmuposanus notpebHocTu B MK no 3CU

HE0OX0AMMbIX [aHHbIX ANs
nojayn Ha BXoA clnenyt-
lwero npouecca. ng atoro
noTpe6oBasMcb MUHUMASIb-
Hble [0pPaboTKW, TaK Kak
OCHOBHble NpoLecchl npej-
NpuATUA yXKe 6bIn1 XOpOoLLIOo
aBTOMaTN3MPOBaHbI. OcTasa-
NoCb pewnTb 3agaymn 6osnee
KOHKPETHbIE:
 pa3paboTtatb NoAcuUcTemy
0nepaTMBHOrO y4yeTa 3a-
ABOK Ha 3aKynky KW;
paspaboTatb NOAcCUCTEMY
COrNacoBaHns CYeTOB U
[IOr0BOPOB B pamMKax npo-
BEJEHUS 3aKyMoK;
paspabortatb gpopmart u
MexaHu3M nepefayu AaH-
HbIX B CUCTEMY ynpas-
NeHNs cknagom Ha 6ase
«10»;

MOBbICUTb B NATb Pa3 npo-
N3BOANUTENbHOCTb TPyaa
CMEeLVannNCTOB CHAOXEHUS;
N06WTbCS BPEMEHM COrna-
COBaHWs 40roBopa B pam-
Kax pabodeii Hegenu.

MeTtopaoAorus
paborThbl
C AOHHbIMM

Ha Bce wusgenus npej-
npuatua 8 PLM-cucreme
T-FLEX DOCs BepyTCs ak-
TyanbHble ACW ¢ nonHbIMK

I OJJHO3HAYHbIMU JaAHHbI-
MW, BCE NOKYMHblE KOMMO-
HEHTbl SBNAOTCA 4aCTbi0
BCTpoeHHo B T-FLEX DOCs
MDM-cuctembl. ns BBO-
[la KaXAoro afeMeHTa B
MDM-cuctemy copmumpy-
eTCA 3asBKa Ha Job6aBieHune
3NemMeHTa, 3aTem 3/1IeMEeHT
NpoXoAauT No aBTOMaTU3M-
POBAHHOMY MapLUpYTy K
cOrnacyertcs ¢ OTBETCTBEH-
HbIMW CcrneuuanucTamu u
TONbKO NOCAE YCNEWHOro
cornacoBaHus CTaHOBUT-
CS NOJSIHOLEHHOW YacTblo
MDM-cuctembl. Bce MDM-
[laHHble B TaKOM cliy4ae
MOMHOCTbI BbIBEPEHbI U

cofepxat WHMopmauuto
06 WAEHTUUKATOPE KakK B
PLM-cucteme T-FLEX DOCs,
Tak U B pamKax rnobasnbHom
MDM-cuctembl KoHuepHa.
Wcnonb3ys 3CU, 3aka-
3blBatoLLiee NoapasfeneHue
N0 OJHOW KHOMKEe nonyya-
eT CMUCOK MmoTpebHOCTU
B 3akynke [1KW, KoTopblii
nepeaeTcs NOCpeAcTBOM
3N1EKTPOHHOIA CIy)XeB6HOM 3a-
MUCKW B CNY>XOY CHABXEHNS.
MpumMep peanusauum 3agadm
«[lonly4nTb NOTPEOGHOCTDL B
[MKW>» n3obpaxeH Ha puc. 1.
Mpumep odopmneHuns
CNYXeb6HOW 3anucku B
T-FLEX DOCs ¢ haiinom no-
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0 saxynwe KH 61 cmewda npoeepxu usoens

I A

TIpryesanme:

TIpomry Bac 3aKyIHTb YKa3aHHbIE B IPHIOKEHHOM (haiiiTe KOMIUIEKTYIOIIIE H3e/IH,
HeOGXOIHMEIE [T H3TOTOBIEHHS CTeH/Ia IPOBEPKH H3TSMHA © .

Cpoxn noctaki BeeX KI T0/DKHEI GBITh 3apaHee COITacoBAHEI €  04IelIoM.

Pacxoisl porTy OTHeCTH Ha 3aka3 05~ 3T. 1.2

CaysHceoHan 3anicka cooepycum 610xcenua 6 Konuvecmee 1 gai(os)

HauaabHHKY YIPAB/ICHHS
CHAOKeHHs

i ey G

HavuaIbHHK 0Te1a

TOJIMHCAHO 27.09.2019
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39-94

|Jeiicmeumensta ¢ 12.12.2011

Pesomonnn:

‘ AsTop

s Tekcr pesomona

Komy OTBeT Ha pesomomio Cpox

| TIpomy BHecTH B Gazy V3

E s auapose

S zum 209

Puc. 2. Tpumep odopmneHns ciy>Xe6HoN 3annckn Ha 3aKynky

Wostips/2018 35
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A B CDE F G H | J K L B o P | Q R 5 T u W X ¥
1 E‘J BEJOMOCTDb KOMILTEKTYIOIIHX H3ETHIH Hapsaz
4 | [aEhs 3aka3
6 HammenoBamne Katymea ¢ xabenanm Obozmagenne - .1 35,5048 JakaimiBaesoe koo 1
7 Cpok BRIDO.IHeHHN Hapsaa Cpox nepe; TYIOMHX B BO
g |Otaen zaxazgux Bug npremka
9 Hasanensx IO Paspaboranx
10 Hasaaemak YC KoncTpykTop
11 PyxomozaTens zakaza
12 Tpumesanue:

Kon-r

M D |Dromiepsa Hamuenosae [[me— SEPETE | yiBoero 1

13 empoary
r
% 1 16770 72335 Bumxa CP-75-15411B BP0.364 007TY 6 7
% 2 14815 3452 Bruma CP-75-3411B BP0.364.009TY 2 3
r

3 14816 =20 Poserxa CP-75-15511B BP0.364.007TY 4 3
16
18 (CocTaBAT: 3aMECTHTENs HATATBHHEKA
19 oTpena
21 JorymenT chopuuporan mo kommrerty KT ID Ne14776 L3720 201, 3 1u.u4.2014

O Mowowe B Kowmawmer | 1) Unempyius

3 1 Crewnducaus TML, | gy 2. Sasexa e saxyncy | g 3. Pyxosomurens | 4. @aline: ¥C | 5. Mowropuer

@ Cozgare |~ %3 Onepauma~ % 3ansxu~ (& Excel @ #AC saneky Hasakynky  [[] Otuer=  [] Oruer BHUVPT =
1> &P
Tpymns! MEE:CH Hapaa Nec3 HAataC3 HaumeHoBaHHe Kon-so Heofix.
HavmeroBarie L3 L:3 L: 3 L3 L3 L:3
(¥ Toyrres 071" |6/ 0. 2003 05.07.2019 Ly onTHyecknii smplex FC/APC-FC/APC 9/125 sm oaHoMon (d=2Mm) LSZH annka 1w 2.
> i Bee st |6 07 /2002 05.07.2019  WHyp onThueckiil smplex FC/APC-FC/APC 9/125 sm oonen (d=2wm) LSZH annHa 4,5m 2
> Qe 050" 6/n 02./2002 05.07.2019  Wkyp onThueckii duplex FC-FC 50/125 OM2 MHoromogoesii MM (2.0mM) LSZH, iz &
> @ Moyra 12 2,5m
> ¢ Moyna 1.3 [T 071/2003 05.07.2010  lkyp ontwueckni simplex FC/APC-FC/APC 9/125 sm oawowog (d=2um) LSZH grusa 3w 2
> i Tppms 14 050" 6w 07:/2003 05.07.2019  lnyp onmwueckni duplex FC-FC 50/125 OM2 mmoromogossii MM (2.0mm) LSZH, grusa 8
v @ Tpyma 15 an
2 1.Bpatoy 05 6fn 07./2005 05.07.2019  UWhyp onmwuecki duplex FC-FC 50/125 OM2 muoromogossii MM (2.0mm) LSZH, prnse 8
9 2 Pacrpepenenie 50
{7 3 Omaerero [T 0" /2005 05.07.2019  lWHyp onTaueckwi duplex FCFC 50/125 OM2 MHoroMonossi MM (2.0nM) LSZH, onika 8
2 4 Kpomae omvieserHue s
i e fcomerio) 05t M 0" /2002 05.07.2019  Wyp onThuecki smplex FC/APC-FC/APC 9/125 sm ogwonen (d=2ww) LSZH annka 1,5m 2
> @ Tpymna 16 052 6/ 0z /2002 05.07.2019 WHyp onThuecknii duplex FC-FC 50/125 OM2 MHOroMogoesi MM (2.0MM) LSZH, annka 8
> @ lpyma 17 3u
Sl 05T, 6w 0.'/2003 05.07.2019  lWnyp onmuueckni duplex FC-FC 50/125 OM2 mmoromogossii MM (2.0mm) LSZH, grusa 8
,5i
[T 0./2005 05.07.2019  UWhyp ontvuecii smplex FC/APC-FC/APC 9/125 s oavowog (d=2um) LSZH g 3,5m 2
057 2

Puc. 4. Mpymep okHa nofacucTembl «OnepaTMBHOMO yyeTa 3asBOK Ha 3aKyrKy»

Pernctpauns sascion
3anpoc KN
3aneka wa NKH

TNonysenue porosopa/creuwdnia

Cornacosamne ¢ Havanbhmxonm OBK
Cornacosamme ¢ Havanbhmkom YC
Cornacosanme c nauanssuKom AY
Cornacosamnne ¢ 0034,
Cornacosanme ¢ 0¥
Cornacosamme ¢ (36
Cornacosamne c 0
Cornacosanme ¢ KPO

Opobperie HHNLHATOPOM
Cornacosamme ¢ MY
Yreepwaenne 0031

Op06peno saxynounoi Komnconesi
Cornacosanne 3171 dunances
Cornacosanme c Nepasim 3771
Cornacosamme ¢ pyx. 3aKasa
Cornacosamme ¢ Hauanbhikon Bl

Odpoprnenue forosopa/cne buica

Puc. 3. Npumep danna-notpedHocTn B NKA

61 0./2005 05.07.2019

Rara peructpawm sassicn (Bx.)

faTa 3anpoca K (ex.)

Hara samBKA Ha TN (Bx.)

[Rara nony-erins aorosopa faneudrkaiyi (5x.)

Neau

[ara noano ravanstia OBK (ex.)
[ama noanon Havanba YC (8x.)
[jaTa noAMaH HauaneHKa AY (8X.)
Rara cornacosani ¢ 0034 X.)
[ara cornacosatna ¢ QY (Bx.)

Lara cornacosans ¢ C36 (x.)
[ara cornacosamin 0 (sx.)

fBara cornacosamin cKPO (ex.)
[Aara onofipetis HMWEToROM (BX.)
Lara cornacosatis MY (Bx.)

Rara yroepxaenns 0031 (ox.)
ara onofiperis saxynouKoi Komcoei (sx.)
ara noanvan 377 dwamcs (8x.)
QDara noanvc Mepsoro 374 (&x.)
Dara noannan pyx. sakasa (x.)
Rara noancn Hasansca B (Bx.)

Rara odoprineruin aorosopajcretydrkaLym (5x.)

Otnpaska

Nonyuenue cueta

Mepenaua cuera & onnary.
Onnava cueta

Cpox nocTasim NKH
Mocrynnenne a cknag

Brigaua co cnapa

36

Rara (%)
[Rara nony-eHnA cieTa (Bx.)

Necwera |210/095636

[Rara nepeazun cueTa & onnaty (Bx.)
Rara onare ciera (ax.)

[Oara nocTasw MKU (Bx.)

Rara nocTynnenss ws coran (sx.)

Rara sigaw co acana (Bx.)

Llkyp onTiueckwii simplex FC/APC-FC/APC 9/125 sm oavonon (d=2wm) LSZH anura 5.5m

| Perncrpaws sasewm
s i
| 3aseKa Ha MKK

/] Mony-erwe norosopa/cewdisalsm

! MNoarmas Havansruia OBK
| Moanues Hasansrica YC
V' MNoarmcs Hauansrmka AY
7| Cornacosasme < 0031
| Cornacosarie ¢ OY
| Cornacosarme ¢ C36
| Cornacosarme c 4O
¥| Cornacosare € KPO
] Onobipero HAnvaToROM
| Cornacosatio ¢ MY
Yreepmaero 0031
| Onofipero sakynouHolt komicaei
V| Noarucs 374 dusiarcsl
| Moanwcs Mepsora 3TA
Moarmas pyr. saKasa
W' Noarmas Hawansrika B
¥| forosop/cewiducaLus oopuness:
| foroopfedualys oTrpasnens:

] cuer nanyuen

| Nepenaya cueta & ornaty

| Cuer onnasen

| Cpox nocTas MK
MocTynnere wa cxnan

Beigano 0 oana

[Rata perucTpalmm sasskn

fJara zanpoca KT

[Aara sarekn Ha MKN

[aTa nonyerns aorosopa/ceudrkauym

Raracu v

fata noamma Haransrika OBK
[aTa nonma Hauansia YC

RaTa noAma1 HauansHKE AY

Rata cornacosaHn ¢ 003

[laTa cornacosaHin COY

[lava cornacosaris ¢ €36

flaTa cornacosamit ¢ 60

faTa cornacosar CKPO

‘HaTa aaobpeiA HALETADaN

RaTa cornacosaHAn 1Y

Rara yroepxacrin 0034

aTa 0obpens sakyno-Hol KoMCTHEi!
BaTa nogmos 314 dusac!

‘BaTanogma Mepscra 371

Rara nognmo pyk. saKaza

Rata noamas Havanriesa BT

RaTa othoprneris Rorosopa/ebHcaLIM
BaTa oTpask Aorosopa/eL bR
Raranonyseua cueta

Hataceera |30.08.2019 -

[AaTa nepeaayn c4eTa B onnaTy
[fara onnatsl ceeTa

Rara noctaswu MK

[JaTa nocTyrneR Ha ccnan

[T seinaun co conana

Puc. 5. OcHOBHbIe CTaTyCbl MPOXOXAEHWS npoLecca

Hoslips/2019

MocTyning Ha &...

B

g (@ E EE

08.07.2019
08.07.2019
08,07.2019
12.07.2019

2

27.08.2019
27.08.2019
27.08.2018
01,08.2019
30.07.2019
27.08.2019
27.08.2018
30.07.2019
12.07.2019

27.08.2019

27.08.2018
27.08.2019

27.08.2019

27.08.2013
27.08.2018
27.08.2019
03,09.2019

CoeT N2 2
09.09.2019
16.09.2019

30.09.2013

Tpe6HocTK B MKW n3obpa-

)KEH Ha puc. 2 1 3.

[Tocne TOro Kak cnyxeob-
Has 3anucka [0CTaBneHa B
CNy>XX0Y CHabGXEeHWs, crneLu-
JTUCT aHANUTUYECKOrO 0T/e-
na ynpasieHnst CHabXXeHem
3arpy>xaeT noTpebHOCTU B
cBOt nogcuctemy «One-
PaTUBHOTO y4yeTa 3afBOK
Ha 3aKynky». [logcucrema
pacnpefenser AaHHble no
OnpejeneHHOMY anropuTmy:
1. Tpynnupyet MKW no Ho-

Mepy 3akasa U HoMepy

Hapsga.

2. Pacnpegenset MKW no
rpynnam OTBETCTBEHHbIX
B COOTBETCTBUW C Kfac-
cudpukartopom MKIN.

3. HakannuBaet 3asBKMW B
TeYeHMe YCTaHOB/IEHHOMO
PernaMeHTOM BPEMEHN W
TOJIbKO Moc/e 3Toro goop-
MWUPYET CyMMapHbIe Mno-
TPe6HOCTY B BUJE 3asBOK
Ha 3akynky MKN.

Korpa Bce [faHHble Ans
WHULMANM3aumm 3akynku
MMEITCS, HaYMHAeTCa 3Tan
npeaaoroBOPHON paboThl 1
COrnacoBaHmMs camoro Ao-
roBopa Wi c4eta Ha no-
ctaBky MKW. Cneuynanuct
CHabXXeHUs BBOAWT BCIO He-
06X0AMMYH UHDOPMALINIO B
nogcuctemy «GCornacosaHus
[JOroBOPOB» W 3anyckaet
npoueaypy cornacosaHus
[0roBopa B 3J1EKTPOHHOM
BWZE N0 aBTOMATWU3NPOBAH-
HOMY MapLIpyTy COrnacoBa-
HUs. [0 Mepe NPoXoXaeHUs
L0orosopa noacucremMa as-
TOMATWUYeCKM NpoCTaBnser
CTaTyCbl OTPABGOTKN JAHHOIA
3asBKuW. B Takom cry4ae 3a-
KasblBawLne nogpasaene-
HUA UMEKT BO3MOXHOCTb
«MOHUTOPUTb» X0 NPOX0X-
[EHNS 3a51BKU.
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B KauecTBe unntocTpaumm
AUanoroB NoACcUCTEMbl Ha
puc. 4 n306paXkeHo 0AHO U3
OKOH noacucTembl. B gaH-
Hom npumepe MKW crpynnu-
POBaHbI N0 IBYM (PUbTPaM:
* MOCTYNWAU Ha Cnag;

e rpynna HOMEHKNaTypbl

1.5 — umnopr.

B kayecTBe unnocTpaumn
«MOHUTOPWHra» Xxo0[a Bbl-
NONTHEHUSA BCEro npouecca
Ha puc. 5 N306paXKEHO 0KHO,
rae noacuctema «Gornaco-
BaHMs [OroBOpPOB» aBTOMA-
TUYECKN MPOCTaBNAET CTa-
TYCbl.

PesyAbTaTbI
BHEAPEHUs

[NoBbILLEHME PE3YNLTATUBHO-
CTW paboTbl CNyX6bl CHA6-

XEeHUs 1 BCero npouecca
nocne NPUMEHEHUS HOBbIX
METOAMK NOKa3aHo B BUAe
rpadoukoB Ha puc. 7 un 8.
B kayecTBe npumepoB pac-
CMOTpPEHbl OCHOBHblE MO-
MEHTbI, KOTOPbIEe Hanbonee
MOJSIHO NOKa3bIBatOT Pe3ysib-
TaTUBHOCTb NOApPA3aesNieHus
1 3 (PEKTUBHOCTL OT BHE-
APEHNS JaHHbIX MOACUCTEM.
[nHamnka pacnpepeneHus
3akasaHHbIx MKW no mecsiLam
NnpeAcTaBlieHa Ha puc. 6.
[anHbI rpadonk nokasbl-
BT, 4YTO WIOHb CTaN PeKopp-
HbIM MO KOJINYecTBy 06pa-
6O0TaHHbIX HOMEHKNATYPHbIX
no3unLnin, KoTopble NOCTy-
Nuan OT NoapasfeNieHni-
3aKa34yukos. CpefHeB3Be-
LLEHHasa Harpyska no mecs-
uam coctasnser 1250 no-
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Puc. 7. JIuHna TpeHpaa 3aka3os
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POCCUNCKOE NPOrPAMMHOE OBECMEYEHMUE
ANAa YNPABNAEHUA NMOJ/IHbIM XXUSHEHHbBIM
UMKIAOM U3AENNA
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CkBO3HOE ynpaBaeHue TpeboBaHNAMY;

NHCTpYMEHTbI KONNEKTUBHOW pa3paboTku
n3aenni;

YHWMKanbHble BO3MOXHOCTHU napamMeTpunsaunmy;

BCTpOGHHbIe CpeaAcCTBa MHXEHEPHOTO
aHaJ/in3a,

YnpaBneHune KOHPUrypaLmaMm 31eKTPOHHOIO
MakeTa N3aenns;

MHoroypoBHeBoOe yrnpassieHue NpoekTaMu u
nporpaMmmamu;

TexHonOrMYyeckan NOArOTOBKa MPOV3BOACTBA;
NoaroToBka nporpamm a4 ctaHkos ¢ Yl1Y;
BeseHve apxunBa npeanpuaTUS;

KopnopatnsHoe MDM pelueHne v BegeHne
HCW;

[NpoeKkTMpoBaHVe B Cpese BUPTyabHOM
peanbHOCTK;

... N Apyrie BO3MOXHOCTW, MOCTPOEHHbIE Ha
eiVHOV MHPOPMaLMOHHOW naatbopme
T-FLEX PLM.

TOr
E) CUCTEMbDI

+7 (499) 973-20-34
= EA98) 97 a=20 =5

www.tflex.ru/plm

You
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Pernctpauua — oTnpaBKa 3anpoca
nocraswuky (aHen)
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Puc. 8. JIuHna TpeHaa Npon3BoAMTENBHOCTU CreLManMcToB
CHabXeHns

3uunii. lMukosas Harpyska B
uoHe coctasuna 203% ot
cpeaHeir. CTOMT y4ecTb TO,
4TO KONMYECTBO COTPYAHU-
KOB He YBENM4unocs. Muko-
Bble (ABYKPATHbIE) HArpy3Ku
NOATBEPAMNIMN HA[EXHOCTb
1 paboTocnoco6HOCTb NOA-
CUCTEMbI 1 3P EKTUBHOCTD
JaHHOro nogxopa. JInHus
TPeHaa pacnpeaenexus 3a-
Ka3oB npejcTaBneHa Ha
puc. 7.

Micnonb3ys maHHble noj-
CUCTEMbI, MOXXHO NPOBOANTb
«MOHUTOPWHI» BPEMEHM Ha-
paboTKN KaXAoro cneuma-
NUCTa NO PasfnyHbIM KaTe-
ropusm pabot. Hanpumep,
MOXHO BbISIBUTb CpejHee
BpemMs 06paboTKM 3asBOK

crneunanucTamu. B kayectse
npumMepa Obl1 BbI6PaH 0fMH
3 cneuuranncToB, KOTOPbIM
6bin chopMUpoBaH 3anpoc
0T MOMEeHTa NOCTymnyeHns
noTpebHOCTU A0 MOMEHTa
0TMpaBKK 3anpoca nocras-
LKKY. Pe3ynbrat no JaHHO-
My MpUMepy npeacTaBfieH
Ha puc. 8. Ha atom npu-
Mepe BMIOHO, 4TO HaMeYeH
SIBHbII TPEHA Ha YCKOPeHue
0TpaboTKN 3asBOK 3a CYeT
ajantauun cneunanucrta K
MOACUCTEME W MOBbILLEHNS
NCNONHUTENbCKON AnCLMN-
NuHbI. B cpeaHem, no cpas-
HeHuto ¢ anpenem 2019 roaa,
NPOW3BOANUTENbHOCTb Cre-
LmanucTa Bblpocna B NATb-
LecTb pa3. HanomHto, 410
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Puc. 9. JlucTt cornacoBaHusi gorosopa

38  Hosdps/2019

nofcuctema 6bina BBefeHa
B KoHLe mapTa 2019 roga, a
nonb30BaTeNN MaccoBO Ha-
yanu paboTaTb B NoacucTeMe
¢ anpens 2019 roga — noc-
ne 3anycka ee B NPOMblLL-
NEHHYI0 3KCnnyaTauunio.

BHefpeHne COBPEMEHHbIX
MeTOA0M0rnii COBMECTHO C
ABYMS HOBbIMMW MOACKCTE-
MaMu No3BONKM0 COKPATUTb
BPEMS COrnacoBaHus Aoro-
Bopa Ha noctasky KW B
NATb-LUECTb pa3, U Ha Cerof-
HALLHWIA IeHb OHO COCTaBIA-
€T YeTblpe-1LecTb paboyux
OHen. [pumep NpoxoxaeHus
Takoro 4orosopa npuBefeH
Ha puc. 9.

BbiBOADI

Y4ynTbiBas TOT haKT, 4TO B

CO3LaH1mn NOACUCTEMbI ObIA

3aJeCTBOBAHbI COTPYAHNKN

0T 3aKasyuka, nogcucrema

Oblla CNpoOeKTMpOBaHA C

Y4ETOM NOXKenaHun Kaxgo-

ro nofib30BaTens ¢ Lenbio

MakCMMasbHO peann3oBaTb

KOMMOPTHOCTL pPaboThl

nonb30Bartens u NpoBecTy

ObICTPYIO ero agantauuto.

CyuTtaem, 4TO JaHHbIN hakT

ABNAETCA HE MEHee Bax-

HbIM NP NPOEKTUPOBAHMN

MH(OPMALIMOHHBIX CUCTEM

noJo6HOro ypoBHS.
3a BpeMms BBOJA B Npo-

MbILLJTEHHYHO SKCTyaTauuto

onpenesieHbl YCTONYUBLIE

TPEHAPI:

* [IBYKPaTHOE YMEHbLUEHNE
KOSIMYeCcTBa 3aTPa4eHHOro
BPEMEHU OT MOMEHTA Mo-
Jadqn 3asBKN 40 NOCTABKM
MKW B noagpasneneHue.
Takon npupocT B Npous-
BOAWTENLHOCTM NONYYUACS
3a CYeT MOMHOro nepexo-
[la Ha paboTy B 3MEKTPOH-

HOM BW[E BHYTPU ef1HOIA
CUCTEMbI;

YBENUYEHNE B NATb-LIECTb
pa3 nNpou3BOAUTESIbHO-
CTW TPyAa UCNONHUTENEIA
CNy>X6bl CHabXeHUs 3a
CYeT ObICTPOV aganTauum
K NOJICUCTEME U €€ HaLleX-
HOW paboThbl, fjaxe B MO-
MEHTbI MMKOBOWN Harpy3Ku;
MOSABUNCS MEXaHnu3m yn-
PaBJIEHYECKOr0 yyera 3a
CYET CO3AaHNS aHANUTNYEC-
KX OTYETOB 1 CMeLnanbHo
3anporpamMmMm1pPOBaHHbIX 3a-
MPOCOB K CUCTEME CO CTOPO-
Hbl aHANUTUYECKOr0 OTAENa;
MOSIBANCA MeXaHU3M, KO-
TOPbIi NO3BONAET MPOrHO-
31pOBaTb CPOK MOCTaBKM
TOro unu uHoro MK ¢ no-
MOLLbI HaKannnBaeMblx
CUCTEMOIA AaHHbIX O MPO-
BEJEHNN 3aKyNOK C Pa3Hbl-
MW NOCTaBLUMKaMU;
nosiBUiach BO3MOXHOCTb
(hopMUpOBaHMS CTPAX0BO-
ro 3anaca Ha CepuitHble 3a-
Ka3bl N0 aKTyanbHoi 3CU
B T-FLEX DOCs, He foxu-
[lasicb OTKPbITUSA NOTPeo-
HOCTM nofpasfeneHnem-
3aKa34YMKOM,;
PLM-cuctema T-FLEX
DOCs o6pocna paboyumm
noacuctemMammn no ynpas-
NEHNI0 3aKyMno4yHON nes-
TENbHOCTbIO U MOAYNEM
COrnacoBaHms AOroBOPOB,
a TaKXe NOABUICS BHELL-
HUIA NHTEpdIenc no nepe-
Jave nHgopmauymum B «1C
Cknag». =

lMpumeyarue: B JaHHOM
CTaThe BCE CBESEHNA,
HocALYne KoMMepyec-
KUyl UIn MHOW MHTEPEC
AO «BHUWPT», a Takxe
ePCOHasbHbIE JaHHbIE
ObIIN CKPBITB.



